2

[image: image1.png]

Администрация городского округа город Рыбинск
Ярославской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 20.04.2020                                                                                                               № 987
О внесении изменений в постановление

Администрации  городского  округа

город Рыбинск от 10.07.2019 № 1740

В соответствии с Федеральным законом  от  06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об общих  принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 10 Федерального закона от 28.12.2009 № 381- ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», приказом департамента агропромышленного комплекса и потребительского рынка Ярославской области от 24.12.2010 № 166 «Об утверждении Порядка разработки и утверждения схемы размещения нестационарных торговых объектов», Уставом городского округа город Рыбинск Ярославской области
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в схему размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Рыбинск, утвержденную постановлением Администрации городского округа город Рыбинск от 10.07.2019 № 1740 «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории городского округа город Рыбинск» (в редакции постановления Администрации городского округа город Рыбинск от 20.08.2019 № 2112):

1.1. подраздел «район посёлок Переборы» раздела «Переборский район»:

1.1.1. дополнить пунктами 41.1, 41.2 согласно приложению 1.

1.2. в разделе «Западный район»:

1.2.1. дополнить подраздел «Прибрежный район» пунктом 56.1 согласно  приложению 2;

1.2.2. дополнить подраздел «Веретье - 1» пунктами 76.1, 76.2 согласно приложению 3;

1.2.3. дополнить подраздел «Веретье - 2» пунктом 82.1 согласно приложению 4;

1.2.4. дополнить подраздел «Веретье - 3» пунктами 91.1, 91.2, 91.3 согласно приложению 5.

1.3. подраздел «Зачерёмушный район» раздела «Южный район»:

1.3.1. дополнить пунктом 108.1 согласно приложению 6;

1.3.2. исключить пункт 104.

1.4. в разделе «Центральный район»:

1.4.1. дополнить подраздел «район Северный поселок» пунктами 176.1, 176.2, 176.3, 176.4, 176. 5 согласно приложению 7;

1.4.2. дополнить подраздел «Центр города» пунктами  201.1, 201.2, 201.3, 201.4 согласно приложению 8;

1.4.3. исключить в  подразделе «район Скоморохова Гора» пункт 212;

1.4.4. изложить пункт 213 подраздела «район Скоморохова Гора» в новой редакции согласно приложению 9;

1.4.5. дополнить подраздел «район Скоморохова Гора» пунктами  220.1, 220.2 согласно приложению 10;

1.4.6. изложить пункт 222 подраздела «район Восточный поселок» в новой редакции согласно приложению 11.

1.5. в разделе «Сезонная торговля»:

1.5.1. изложить пункт 275 в новой редакции согласно приложению 12;

1.5.2. исключить пункт 277.

1.6. абзац после таблицы изложить в новой редакции «Карта - схема с местами размещения нестационарных торговых объектов размещена на Геопортале  Ярославской области (http: //gis 76.ru /?с=58.049846730747504,38.83268595091067&z  = 15&layers = 2728,1583&bl =std).

1.7.  заменить слова «Итого мест для размещения: 288» на слова «Итого мест для размещения: 306».

1.8. заменить слова «торговых павильонов - 90» на слова «торговых павильонов - 92».

1.9. заменить слова «торговых палаток - 26» на слова «торговых палаток - 25».

1.10. заменить слова «киосков - 72» на слова  «киосков - 71».

1.11. заменить слова «торговых автоматов - 40» на слова «торговых автоматов - 58».

2. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Рыбинск.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя Главы Администрации городского округа город Рыбинск.

Глава городского округа

город Рыбинск

      Д.В.Добряков